КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 апреля 2019 года  № 159-р
р.п.Варгаши

О включении земельного участка в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании пункта 26 части 1  статьи  15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», распоряжением Администрации Варгашинского района от 18 сентября 2015 года № 534-р «Об утверждении реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района», Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Включить в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района земельный участок:
-реестровый номер: 22400710071;
-кадастровый номер: 45:03:010404:373;
-общей площадью: 7060 кв.м.;
-кадастровой стоимостью: 281411,60 рублей;
-категория земель: земли населенных пунктов;
-разрешенное использование: спорт (размещение площадки для занятия спортом и физкультурой), для размещения объектов физической культуры и спорта;
-адрес (местоположение) установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, с.Шастово, участок находится в 30 м на юг от дома культуры с.Шастово, ул.Центральная,  №1.
2.  Отдел учета и отчетности аппарата Администрации Варгашинского района включить в состав муниципальной казны Варгашинского района земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, внести соответствующее изменение в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района и в срок не позднее пяти рабочих дней направить  в орган регистрации прав заявление о государственной регистрации права муниципального образования Варгашинского района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района Ошнурову М.М.

	Глава Варгашинского района
	                               В.Ф.Яковлев

[bookmark: _GoBack]